

Po latach służby Ojczyźnie, gdy na Twej drodze stanął Bóg, zmieniłeś mundur na sutannę, byś dalej ludziom służyć mógł. Lecz gdy się jednak kończyła pielgrzymki Twej życiowa nić, stęsknione serce wciąż pragnęło w rodzinnych stronach zawsze być. I stało się zadość nadziei, w której ufność pokładałeś, jesteś wśród swych najbliższych, o których zawsze myślałeś. Dziś patrzysz z nieba na ziemię i Twoja dusza się raduje, bo widzisz ludzi dobrej woli, którym za wszystko dziękujesz”.



TUCZEMPY: Spotkanie z T. Słabym

Ocalić od zapomnienia

23 maja w Szkole Podstawowej w Tuczempach z inicjatywy Wójta Gminy Jarosław Romana Kałamarza oraz sołtysa wsi Tuczempy Antoniego Piotrowa odbyło się spotkanie z dr Tadeuszem Słabym, autorem wydanej w 2009 roku antologii „Tuczempy”. Na prelekcję przybyli nauczyciele, uczniowie i mieszkańcy wsi.

Celem książki, jak pisze sam autor, była „chęć ocalenia od zapomnienia wszystkich tych ludzi oraz miejsc i spraw, które są mu bliskie”.

Autor starał się w książce ukazać historię swojej rodzinnej wioski, posługując się m.in. rękopisami ks. Józefa Słabego, kroniką ks. Józefa Kluza, a także korzy-

stając z materiałów archiwalnych udostępnionych przez Archiwum Państwowe i Archiwum Biskupstwa Grekokatolickiego w Przemysłu. Książka opisuje budownictwo, topografię, czas powstania Tuczemp, dzieje wioski, mówi o właścicielach Tuczemp, dworze, sprawach wyznaniowych, kulturalno-oświatowych, zwyczajach i obrzędach. Integralną częścią antologii jest mapa geodezyjna Tuczemp z 1849 r.

Wydanej książce towarzyszy bardzo duże zainteresowanie. Mając na uwadze fakt przygotowania drugiego wydania, autor udostępnił stronę internetową www.tuczempy.pl, na którą czytelnicy mogą przysyłać uwagi i uzupełniające treści dotąd niepublikowane. Mile

widziane będą archiwalne fotografie oraz dokumenty.
Opr. W. Kis



Na cmentarzu lub w kościele przemawiali: proboszcz parafii, wójt gminy, sołtys, dyrektor muzeum w Jarosławiu. Za wszystko podziękował autor „Sprawozdania”

W zakończeniu tej części „rachunku sumienia” pragnę podkreślić ogromną rolę inspirującą i pomocną w pozyskiwaniu materiałów Pani doktor Gieni Czyrek (z domu Maciałek z Tuczemp) i Pani Marii Strzępek również z Tuczemp. Panie były tym „źródłem”, z którego czerpałem wiedzę dzieląc się nią z Czytelnikami. Szczególną pomoc w poszukiwaniu materiałów i pracach

edytorskich otrzymałem od syna Piotra. Postać księdza Józefa Słabego to doskonały scenariusz serialu filmowego; pomysł podoba się nie tylko mieszkającemu w Świnoujściu synowi kuzyna Józefa Słabego Tomaszowi Słaby ale i innym osobom. Jestem gotowy do współpracy reżyserskiej i pomocy finansowej.



Wójt gminy Jarosław Roman Kałamarz i Sołtys Tuczemp Antoni Piotrow